از سوی دیگر از این موضوع نیز نباید در تغافل بود که آمریکا به دنبال تضعیف موضع و نقش اوپک در قیمت‌گذاری نفت است. ورود نفت خزر به بازارهای جهانی می‌تواند کاهش شدید غیرقابل کنترل قیمت نفت را به ارمغان آورد و آینده اوپک را از حیث قیمت‌گذاری و سهمیه‌بندی تا حدودی دچار اختلال سازد.

پس از حملات تروریستی ۲۰ شهریور ۱۳۸۰ (۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱) آمریکا آشکارا ادامه حضور خود را با علایق امنیتی در آسیای مرکزی و خزر پیوند زد. پیش از آن منافع آمریکا در این منطقه برای جلوگیری از احیای نفوذ تاریخی روسیه و نیز جلوگیری از تأمین منافع و نفوذ جمهوری اسلامی ایران و اصولاً کنترل منابع انرژی در منطقه تعیین می‌شد.